
  

 

  

5 月園だより  社会福祉法人北出福祉会 なわてすみれ園 2021.5 
                        

   新年度早々、感染対応にご協力を頂きありがとうございます。現在、大阪府で流行している 
N501Y(イギリス由来の変異種)は、従来子どもには感染しにくいと言われていたウイルスが 
変化し、年齢が関係なく感染し易く、重症化もし易くなっています。保育園・小学校など 
の低年齢な子どもが通う施設でのクラスターが増えています。実際に園でも、ご家族が 
濃厚接触者になった、感染者と接触者した、といったご報告が複数寄せられています。 
 妊婦や 2 歳児未満の子どもは重症化しやすい可能性が指摘されるなど、懸念する 
点が多数ある状態です。園としても、他所の取り組みなどで、効果が見込める対応を 
続けて参りますので、何卒引き続きのご協力をお願い申し上げます。 

園⻑ 中山航 

今月の予定 
12 日(水) サッカー(4･5 歳児) 
13 日(木) 内科健診 
18 日(火) お誕生会 
19 日(水) 幼児教室(4･5 歳児) 
21 日(金) 避難訓練 
28 日(金) お話し列車(4･5 歳児) 

4 月利用料引き落とし 
個人懇談 10 日(月)〜27 日(木) 

緊急事態宣言等により変更する場合があります 

 
 さん 2 歳 
 さん 2 歳 
 さん 2 歳 
 さん 2 歳 
 さん 3 歳 
 さん 3 歳 
 さん 3 歳 
 さん 3 歳 
 さん 4 歳 
 さん 5 歳 
 さん 6 歳 

 さん 6 歳 

園の取り組み紹介 
  園に行く用意が大変、というお声を園でもお聞きしますし、Web でもよく見ます。当園では、今年度から、 

オムツをすべて園で捨てる・口拭きタオルの廃止・お箸を園で用意する、と皆様にご用意を頂くものを減らしています。 
これからも。保護者の皆様も楽に、我々も保育に集中でき、子ども達にも よい影響が出る、 

という三方良しを目指していきます。 

個人懇談について 
ご希望される方のみ、個人懇談を行います。 

お子様の育ちや園での生活についてクラス担任と
お話し頂けます。 

申し込みは各クラスの予約表で行ってください。 
 

※緊急事態宣言や感染の状況により急遽中止する場合が 

あります。ご了承ください。 


